Supplicatio que nobis humiliter per ipsos sindicos ut contenta 
in eisdem supplicatione et capitulis pro beneficio reipublica uni-
versitatis dictarum ville, castelli de Matarone et parrochiarum de 
Argentona, Cappraria, Vilasario et Premiano et corone regie unde 
dimenbrati et separati fuerant, tanquam servus ad fontes aquarum 
applicari et restitui de nostri benignitate solita acceptare, concedere 
atque decretare dignaremur. Nos, vero prospecta tanta affectione 
et tam iuys instantia et supplicatione per vos facta servicisque per 
universitates ipsas impensis nobis, et que impendere speramus in 
dies tamque non recusastis propia bona et sustantiam exponere ut 
id adipisci possetis, statuimus dictam supplicationem et capitula 
acceptare et unumquodque capitulorum ipsorum decretare ac ipsa 
una cum responsionibus et modificationibus in fine uniuscuisque 
eorum contentis et appositis ad futuram rei sic gesta ac concessa 
memoriam in privilegii forman redigere. Quod circa tenore huius-
modi privilegi vim et robur contractis pactumati462 perpetuo obti-
nentis, presentium tenore scienter et consulto liberaliter, que mera 
ac dominica potestate supplicationem et capitula preincerta cum 
decretationibus, modificationibus et responsionibus in fine unius-
cuiusque ipsorum continuatis et appositis quemadmodum superius 
continetur, et expressum acceptamus, concedimus, damus, elargimur, 
ratificamusque et approbamus ac vestra acceptationis, ratificationis, 
confirmationis et novi indulti munimini roboramus, nostramque, 
pariter assensum et autoritatem apponimus [f. 17v] illamque et illas 
ad futuram rei memoria in hanc privilegium formam redigi iussi-

462. Hauria de dir pactionati.
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mus; volentes unumquodque dictorum capitulorum per se vim et 
robur privilegi et contractus obtinere. Itaque quotiescumque jurati 
et singulares persones dictarum ville, castri et parrochiarum ac 
uniuscuiusque earum voluerant, et statuerant de unoquoque dicto- 
rum capitulorum confici, unum publicum instrumentum quae eis-
dem conficiatur et traductur non mutata substantia. Renuntiantes 
exceptioni capitulorum predictorum, sicut predicitur, non conces-
sorum ac rei sicut predicitur non gesta et no concessa in nostra 
bona fide et verbo regis, promitimus vobis juratis et singularibus 
personis dictarum ville, castri et parrochiarum presentibus et futuris, 
et secretario et notario infraescripto, ut publice persona pro vobis et 
pro aliis quorum intersit et interesse poterit recipienti et pasciscenci 
ac etiam legitime stipulanti, nec non juramus per dominum Deum 
et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporali tacta 
quod predicta omnia et singula et quodlibet eorum iuxta seriem et 
tenorem ipsorum plenorum tenebimus, et observabimus, tenerique et 
observari faciemus et in aliquo non contrafaciemus, seu per quem-
quem contrafacere vel venire permitemus ratione aliqua iure, modo 
causa vel actione sub jurium omnium nostrorum et curie nostre 
obligatione. Volentes et consentientes quod de huiusmodi nota ad 
requisitionem juratorum predictarum ville, castri et parrochiarum 
et uniuscuiusque eorum fiant et tradantur per secretarium et nota-
rium infraescriptum tot publica consimilia instrumenta quot sunt 
universitates predicte et unicuique universitati earum unum instru-
mentum tradi possit. Illustrissimo propterea, Joannis, [f. 18r] principi 
Castelle et Gerunde, primogenito nostro, charissimo ac in Castella 
et Aragonum, regius post felices dies nostros heredi ac indubitato 
successori sub paterne benedictionis obtentu, dicimus, Illustri, vero, 
infate Enrico duci Sugurbi, comiti Impuriarum, nostro charissimo 
consanguineo, et locum tenenti generali in Principatu eodem, baiulo 
generali et magistro rationalis, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiu-
lis ac conciliaris civitatis Barchinone, alguatziris, et ceteris universis 
et singulus officialibus nostris, presentibus et futuris et dictorum 
officialium locumtenentis aut officia regentibus, ad quos spectat, 
dicimus, praecimus, et mandamus ad obtentum nostri amoris et 
gratie incursumque pene florennorum auri Aragonum decem mi-
llium nostris inferendorum erariis, quae nostra huiusmodi suppli-
cationis et capitulorum predictorum ac decretationum et respon-
tionum in fine uniuscuiusque eorum contentorum, acceptationem, 
concessionem, approbationem et laudationem, et omnia et singula 
superis designata iuxta eorum seriem et tenorem teneant firmiter 
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et observent tenerique et observari ab omnibus faciant inconcuse 
a inviolabiliter et contrarium non faciant ratione aliqua sive causa; 
si dictus Illustrissimo princeps et filius noster, charissimus gratiam 
paternam habet charam ceterique officiales, et alii predicti iram et 
indignationem ac penam preappositam cupiunt non incurrere, Quod 
est datum et actum, Toleti, die ultimo mensi Julii anno a nativita-
te Domini, millessimo quadringentesimo octugesimo, regnorumque 
nostrorum videlicet Sciciliae, anno decimo tertio; Castelle, Legionis, 
et cetera, septimo; Aragonum vero et aliorum, secundo. Sig+num 
Ferdinandus, et cetera, qui predicta laudamus, et cetera, concedimus 
et firmamus et jura- [f. 18v] mus publico instrumento sigillo comuni 
nostrum iussimus impendentis apponi. Yo el Rey.463

Testes sunt qui presentes fuerunt venerabilis in Christo patri 
P. Episcopus,464 etc. Humiliter supplicando ut privilegia preinserta 
et omnia et singula in eis et unoquoque eorum contenta lauda-
re, approbare, ratificare et confirmare de nostra solita benignitate 
dignaremus. Nos, vero, predecessorum nostrorum vestigia cupien-
tes imitari tenore huiusmodi carte nostre de nostra cera sciencia 
deliberate et consulto predicta et preinserta privilegia et omnia et 
singula in eis et quolibet eorum contenta in prima linea utque ad 
ultimam, laudamus, approbamus, rattificamus, et confirmamus pro 
ut melius et plenius predicte villae de Mataro et parrochie supra-
dicte et illorum singulares actenus usi fuerunt et sunt in posse-
tionis eorundem, nostreque huiusmodi laudationis, approbationis, 
rectificationis, confirmationis, munimine roboramus et validamus. 
Volentes et expresse descernentes, quod nostra huiusmodi confir-
matio ut prehabetur dictorum privilegiorum regiorum de super in-
certorum, et cuiuslibet eorum sunt dictis villa et parrochiis tant 
in judiciis quam extra, semper et ubique stabilitis realis et firma 
nullum sentiens diminutionis incomodum impugnitionis obserunt 
noxe alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate 
persistat. Supplentes de eadem scerta sciencia regiaque auctoritate 
omnes et quoscumque deffectus et solemnitatum obmissionis si qui 
vel que in premissis et eorum singulis intervenerunt aut ad note 
fuerint et in similibus requirantur.

463. Lletra de major format.
464. Pere, bisbe d’Urgell.
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465Illustris propterea et magnificis dilectis con-[f. 19r] ciliariis nos-
tris quibuscumque locum tenentibus et capitaneis generalis nostris 
in dictis nostris regnis Aragonum et Valentie et Principatu Cathalo-
nie et comitatibus Rossilionis et Ceritanie, cancellario, et cetera..., 
precipimus et iubemus ad incursum nostre regia indignationis et 
ire, peneque florennorum auri Aragonum mille, nostris inferendo-
rum erariis, quod preincerta privilegia eorum quolibet ac omnia  
et singula in eis et quolibet eorum contenta dictis ville de Mataro et 
illius singularibus et dictis parrochiis et illorum et cuiuslibet illarum 
singularibus qui nunc sunt et pro tempore fuerint, teneant firmiter 
et observent et teneri ac observari faciant per quos decet cantisecus 
agere, fieri, permittere aliqua ratione seu causa si dicti officiales et 
subditi praeter ire et indignationis nostre incursum penam preap-
positam cupiunt evitare in cuius rei testimonium presentem fieri 
iussimus nostro regio sigillo quo nostri locumtenentes et capitanei 
generalis presentis principatus Cathalonie et comittatum Rossilionis 
e Ceritanie utuntur inpendenti munitam quia impromptum non est 
sigillium regium comune nostrus. Datum in nostra civitate Barci-
none, die primo, mensis julii anno a nativitate domini millessimo 
quingentesimo nonagesimo nono, regnorum autem nostrorum, anno 
secundo. Yo el rey.466